“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 018/2022

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que

providencie junto ao Departamento competente, a aquisição de

aparelho para a realização de exames de mapa e holter para os

pacientes da rede básica de saúde, pois são exames essenciais para

diagnósticos na área da cardiologia.

JUSTIFICATIVA:
                         A medida proposta se faz necessária considerando que nossa população reivindica a presente benfeitoria que irá oferecer maior segurança para todos.

Atualmente esses exames são realizados no Hospital das
Clínicas de Ribeirão Preto com uma pequena cota anual. Se realizados
aqui no município, os usuários não precisam se locomover para
Ribeirão Preto durante dois dias, pois é necessário um dia para
colocar o aparelho e retornar em 24 horas para retirada do mesmo.

           Sala das Sessões Prof. José Gonso, 04 de março de 2022.

Renata Cristiana Barioni Bonifácio

Vereadora